
SASKAŅOTS ZVA 19-03-2024 
 

99-0650/IB/016 

Lietošanas instrukcija: informācija lietotājam 

 

Nealgin tabletes 

paracetamolum, propyphenazonum, coffeinum 

 

Pirms šo zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā, vai arī tā, kā to noteicis ārsts vai 

farmaceits. 

▪ Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

▪ Ja Jums nepieciešama papildu informācija vai padoms, vaicājiet farmaceitam. 

▪ Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu.Tas attiecas arī 

uz iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 

▪ Ja pēc 3 dienām nejūtaties labāk vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 

Šajā instrukcijā varat uzzināt: 

1. Kas ir  Nealgin un kādam nolūkam to lieto 

2. Kas Jums jāzina pirms Nealgin lietošanas 

3. Kā lietot Nealgin 

4. Iespējamās blakusparādības 

5. Kā uzglabāt Nealgin 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

 

1. Kas ir Nealgin un kādam nolūkam to lieto 

 

Nealgin ir pretsāpju līdzeklis. Tas remdē vieglas un mērenas sāpes un mazina drudzi. To lieto vieglu un 

mērenu galvassāpju, zobu sāpju, menstruālo sāpju, reimatisku sāpju, pēcoperācijas sāpju, kā arī sāpju 

un drudža remdēšanai saaukstēšanās slimību gadījumā. 

 

Ja pēc 3 dienām nejūtat uzlabojumu vai jūtaties sliktāk, Jums jākonsultējas ar ārstu. 

 

 

2. Kas Jums jāzina pirms Nealgin lietošanas 

 

Nelietojiet Nealgin šādos gadījumos: 

▪ ja Jums ir alerģija pret paracetamolu, propifenazonu, kofeīnu, citiem nesteroīdajiem 

pretiekaisuma līdzekļiem vai kādu citu (6. punktā minēto) šo zāļu sastāvdaļu; 

▪ ja Jums ir alerģija pret pirazolonu grupas līdzekļiem, piemēram, pret fenazonu, aminofenazonu 

vai metamizolu, vai fenilbutazonu saturošām zālēm; 

▪ ja Jums ir smagi aknu (dzelte, hepatīts, alkoholisms) un/vai nieru darbības traucējumi; 

▪ ja Jums ir mazasinība (hemolītiska anēmija); 

▪ ja Jums ir kuņģa un/vai divpadsmitpirkstu zarnas čūla; 

▪ ja Jums ir iedzimts glikozes-6-fosfatdehidrogenāzes deficīts; 

▪ ja Jūs esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti. 

 

Nealgin tabletes nedrīkst lietot bērni līdz 12 gadu vecumam. 

 

Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

Pirms Nealgin lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Nealgin, tāpat kā visus citus pretsāpju līdzekļus, bez ārsta norādījuma nevajadzētu lietot ilgstoši. 

Ilgstoši lietojot lielās devās pretsāpju līdzekļus, kas satur paracetamolu, iespējama nieru bojājumu vai 

nieru mazspējas rašanās. 

 

Nealgin piesardzīgi jālieto, ja Jums ir: 

▪ bronhiālā astma, hroniskas iesnas, nātrene; 

▪ alerģija pret citiem pretsāpju vai pretreimatisma līdzekļiem; 



SASKAŅOTS ZVA 19-03-2024 
 

99-0650/IB/016 

▪ aknu darbības traucējumi (piemēram, sakarā ar hronisku, pārmērīgu alkohola lietošanu vai 

hepatītu); 

▪ nieru darbības traucējumi; 

▪ Žilbēra (Gilbert) sindroms (labdabīga dzelte); 

▪ asinsrades traucējumi; 

▪ hroniski uztures traucējumi (anoreksija, alkoholisms, HIV-pozitīvi pacienti). 

 

Pirms zāļu lietošanas pastāstiet ārstam, ja Jums ir kāda no iepriekš minētajām vai citas slimības un/vai 

alerģija. 

 

Citas zāles un Nealgin 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras lietojat pēdējā laikā, esat lietojis vai varētu 

lietot, ieskaitot zāles, ko var iegādāties bez receptes. 

 

Nealgin darbību var ietekmēt citas zāles, piemēram, daži nomierinoši līdzekļi, pretepilepsijas līdzekļi, 

antikoagulanti, pretvīrusu līdzekļi (piemēram, zidovudīns), daži antibiotiskie līdzekļi, prettuberkulozes 

līdzekļi, zāles kuņģa aktivitātes samazināšanai (piemēram, metoklopramīds), daži pretvēža un 

pretpodagras līdzekļi, pretalerģijas zāles, iekšķīgi lietojamie kontracepcijas līdzekļi, antidepresanti, u.c. 

Nelietojiet Nealgin vienlaicīgi ar zālēm, kas veicina aknu fermentu aktivitāti. 

 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam, ja Jūs lietojat flukloksacilīnu (antibiotisks līdzeklis), jo pastāv 

nopietns asins un šķidruma anomāliju risks (metabolā acidoze ar lielu anjonu starpību), kam 

nepieciešama steidzama ārstēšana un kas var rasties īpaši smagu nieru darbības traucējumu, sepses (kad 

baktērijas un to toksīni cirkulē asinīs, izraisot orgānu bojājumus), nepietiekama uztura, hroniskā 

alkoholisma gadījumā un, ja tiek lietotas maksimālās paracetamola dienas devas. 

 

Nealgin lietošanas laikā jāizvairās no alkohola lietošanas, kā arī nedrīkst lietot alkoholisma gadījumā, 

jo tas var izraisīt aknu bojājumu un katra individuālā reakcija nav paredzama. 

 

Nealgin kopā ar uzturu, dzērienu un alkoholu 

Pretsāpju līdzekļus, piemēram, Nealgin tabletes, nedrīkst lietot vienlaikus ar alkoholu. 

 

Grūtniecība, barošana ar krūti un fertilitāte 

Ja Jūs esat grūtniece vai barojat bērnu ar krūti, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība, vai plānojat 

grūtniecību, pirms zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Nealgin nedrīkst lietot grūtniecības un barošanas ar krūti laikā. 

 

Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 

Nealgin lietošana neietekmē transportlīdzekļu vadīšanu un mehānismu apkalpošanu. 

 

Nealgin satur laktozi 

Ja ārsts ir teicis, ka Jums ir kāda cukura nepanesība, pirms lietojiet šīs zāles konsultējieties ar ārstu. 

 

Nealgin satur nātriju 

Šīs zāles satur mazāk par 1 mmol nātrija (23 mg) katrā tabletē, - būtībā tās ir “nātriju nesaturošas”. 

 

3. Kā lietot Nealgin 

 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā aprakstīts šajā instrukcijā vai kā ārsts vai farmaceits Jums teicis. 

Neskaidrību gadījumā vaicājiet ārstam vai farmaceitam. 

 

Ieteicamā reizes deva pieaugušajiem (tai skaitā vecākā gadagājuma cilvēkiem) un pusaudžiem no 

16 gadu vecuma ir pa 1-2 tabletēm. 12-16 gadu veciem pusaudžiem pa vienai tabletei. Nepieciešamības 

gadījumā 24 stundu laikā šo devu var atkārtot trīs reizes ar devu intervālu ne mazāk kā 4 stundas. 

Bērniem un pusaudžiem līdz 12 gadiem šo zāļu lietošana ir kontrindicēta. 

 



SASKAŅOTS ZVA 19-03-2024 
 

99-0650/IB/016 

Tablete jānorij, uzdzerot lielu ūdens vai cita šķidruma daudzumu. Nevajadzētu pārsniegt lietošanas 

instrukcijā norādītās Nealgin devas. Nealgin, tāpat kā visus pretsāpju līdzekļus, regulāri nedrīkst lietot 

ilgu laika periodu (ne ilgāk par 7 dienām), ja vien ārsts to nav nozīmējis. Bieža pretsāpju līdzekļu 

lietošana galvassāpju mazināšanai var izraisīt hroniskas galvassāpes. 

 

Ja esat lietojis Nealgin vairāk nekā noteikts 

Pārdozēšanas gadījumā nekavējoties jāmeklē ārsta palīdzība. 

Devas, kas lielākas par ieteiktajām, saistītas ar smagu aknu bojājumu risku. Aknu bojājuma klīniskie 

simptomi un pazīmes (ieskaitot neatgriezenisku smagu aknu šūnu bojājumu) parasti vispirms parādās 

tikai pēc trim zāļu lietošanas dienām ar to maksimumu parasti pēc 4-6 dienām. 

 

Pretsāpju līdzekļu, kas satur paracetamolu, ilgstošas lietošanas gadījumā iespējama nieru bojājuma vai 

nieru mazspējas rašanās. Ja sāpes vai drudzis turpinās ilgāk par vienu nedēļu, jākonsultējas ar ārstu. 

 

Ja esat aizmirsis lietot Nealgin 

Nelietojiet dubultu devu, lai aizvietotu aizmirsto tableti. 

 

Ja Jums ir kādi jautājumi par šo zāļu lietošanu, jautājiet ārstam vai farmaceitam. 

 

 

4. Iespējamās blakusparādības 

 

Tāpat kā visas zāles, šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. Novērojot 

šādas vai citas šai lietošanas instrukcijā neminētas blakusparādības, ārstēšanos ar Nealgin tūlīt jāpārtrauc 

un jāziņo ārstam. 

 

Ļoti retos gadījumos (rodas mazāk nekā 1 pacientam no 10 000) pēc Nealgin lietošanas novērotas 

alerģiskas reakcijas (izsitumi, ādas nieze, tūska, nātrene). Iespējami elpošanas (elpas trūkums, 

bronhospazmas) un asinsrites traucējumi (pazemināts asinsspiediens, paātrināta sirdsdarbība, kas pāriet, 

pārtraucot zāļu lietošanu), īpaši pacientiem ar paaugstinātu jutību. Ir saņemti atsevišķi ziņojumi par 

anafilaksi. Saņemti ļoti reti ziņojumi par Stīvensa-Džonsona sindromu (kas ir ļoti reta un bīstama ādas 

slimība). 

 

Ļoti retos gadījumos saistībā ar Nealgin sastāvā esošā paracetamola un propifenazona lietošanu novērota 

asins šūnu (trombocītu, leikocītu un neitrofīlo leikocītu) skaita samazināšanās mazāk par normu, kā arī 

visu asins šūnu daudzuma samazināšanās (pancitopēnija). Ir saņemti ļoti reti ziņojumi par smagām ādas 

reakcijām. 

 

Retos gadījumos (rodas mazāk nekā 1 pacientam no 1000) var rasties slikta dūša, vemšana, sāpes vēderā, 

caureja. Ļoti reti - aknu darbības traucējumi, toksiski aknu bojājumi, nieru darbības traucējumi 

(pretsāpju līdzekļu izraisīts nieru bojājums), ja ilgstoši tiek lietotas lielas devas. 

 

Retos gadījumos saistībā ar Nealgin sastāvā esošo kofeīnu novērota nervozitāte, reibonis (sastopamības 

biežums nav zināms – nevar noteikt pēc pieejamiem datiem). 

 

Ziņošana par blakusparādībām 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām arī 

tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV-1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. Ziņojot 

par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu drošumu. 

 

 

5. Kā uzglabāt Nealgin 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25°C. 

http://www.zva.gov.lv/


SASKAŅOTS ZVA 19-03-2024 
 

99-0650/IB/016 

Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, lai pasargātu no mitruma. 

 

Nelietojiet šīs zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz iepakojuma pēc “EXP”. Derīguma 

termiņš attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu. 

 

Neizmetiet zāles kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras 

vairs nelietojat. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

 

Ko Nealgin satur 

▪ Aktīvās vielas ir paracetamols, propifenazons un kofeīns. 

Katra tablete satur 200 mg paracetamola, 200 mg propifenazona un 50 mg kofeīna. 

▪ Citas sastāvdaļas ir magnija stearāts, preželatinizēta ciete, mikrokristāliskā celuloze, laktoze, 

bezūdens koloidālais silīcija dioksīds, kroskarmelozes nātrija sāls, povidons, stearīnskābe un 

kukurūzas ciete. 

 

Nealgin ārējais izskats un iepakojums 

Baltas, abpusēji izliektas tabletes ar dalījuma līniju. Dalījuma līnija paredzēta tikai tabletes sadalīšanai, 

lai atvieglotu tās norīšanu, nevis tabletes dalīšanai vienādās devās. 

 

Pa 10 vai 12 tabletēm polivinilhlorīda plēves un alumīnija folijas blisterī. Viens blisteris kartona kastītē 

kopā ar lietošanas instrukciju. Iepakojumam var būt pievienots papildus kartona aploksnītes iepakojums. 

 

Visi iepakojuma lielumi tirgū var nebūt pieejami. 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

Stirolbiofarm Baltikum SIA 

Meža prospekts 27 - 19, Jūrmala, LV-2010, Latvija 

 

Ražotājs 

MARIFARM d.o.o. 

Minarikova ulica 8, Maribor, 2000, Slovēnija 

 

Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta 2024.gada martā. 

 


